
1 

 

 

Moc vám děkujeme, že jste si vybrali z naší nabídky inteligentních WiFi kamerových systémů. 

Veškeré návody a software najdete i na www.smartip.cz/download 
 

Tento uživatelský návod je určen pro 8 kanálové WiFi NVR EseeCloud. 
 

Přehled NVR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ČERVENÁ DIODA: Svítí, když je NVR připojen napájecím adaptérem (12V/2,5A) do sítě. 

ZELENÁ DIODA: Když není připojen HDD nebo není naformátován, kontrolka nesvítí. 
Pokud NVR nahrává, kontrolka bliká pomalu. Pokud je připojen HDD a rekordér 
nenahrává, dioda pouze svítí. 
IR: Pro příjem signálu infračerveného dálkového ovládání. 

AUDIO OUT: Pro připojení reproduktorů pro přehrávání nahraného zvuku. 
VGA: Pro připojení monitoru nebo displeje pomocí kabelu VGA. 
HD-port: Pro připojení monitoru nebo displeje pomocí kabelu HDMI. 
WAN: Ethernetový port pro připojení k routeru (internetu). 
USB: Pro USB myš nebo pro ovládání NVR nebo USB disk pro zálohování videa. 
DC 12V: Pro napájení DC 12V je velikost DC zástrčky 5,5*2,1mm. 
 
 



2 

 

1. Instalace NVR 

1.1 Instalace pevného disku 
 
Nejprve nainstalujte pevný disk. Pokud tak neučiníte, můžete sice sledovat živý obraz 
z kamery, ale nebudete moci nahrávat a ani přehrávat žádný záznam.  

 

 Oznámení: Pro záznam vyberte speciální disk, který je určený pro NVR systémy. 
Pokud použijete klasický pevný disk do PC, může dojít k poškození systému. 
Videorekordér podporuje 3,5" nebo 2,5" pevný disk SATA. 

 

 

 Varování: Před instalací se prosím ujistěte, že je vypnuté napájení. 

 

1.2 Spuštění a náhled 
 
Ujistěte se, že napájecí zdroj odpovídá požadavkům videorekordéru s pevným diskem. Po 
připojení napájení se rozsvítí indikátor na přední straně NVR a ozve se pípnutí, poté 
zařízení začne nabíhat a za chvíli uvidíte úvodní obrazovku.  
 

 Při výpadku napájení se NVR automaticky vrátí do stavu, ve kterém bylo 
před výpadkem proudu.



3 

 

2. Připojte svůj systém 

 

Krok 1: Připojte NVR k monitoru kabelem VGA nebo HDMI a připojte myš. 

Krok 2: Připojte NVR k routeru kabelem LAN. 

Krok 3: Připojte k NVR napájecí adaptér (12V /2,5A) a zapněte ho. 

Krok 4: Zapojte jednotlivé kamery do zásuvky, tím se spustí párování. 

Krok 5: Ujistěte se, že jsou kamery v dosahu NVR. 

Krok 6: Postupujte podle průvodce na obrazovce, který vás provede 

nastavením. 
 

  Oznámení: Pokud nejsou kamery po zapnutí v automatickém párovacím módu 
(nevydávají audio signál), podržte tlačítko RESET. Tím se aktivuje párování. 

2.1 Instalace kamer 

Před samotnou instalací kamer si promyslete vhodné umístění a vyvarujte se 
následujících problémů. 

Špatné pozorovací úhly 

Řešení: Upravte směr objektivu kamery a ujistěte se, že je objektiv kamery daleko od 

zdi. 

Odraz od objektů 

Řešení: Přesuňte předměty dále od objektivu kamery nebo kameru nainstalujte na jiné 

místo. 

Odraz od kabelového svazku 

Řešení: Odsuňte napájecí kabel nebo ethernetový kabel od objektivu kamery a 

upevněte jej na zadní straně kamery.

 



4 

 

3. Začínáme 

Při prvním spuštění Vás průvodce provede nastavením. 

3.1 Přihlašovací systém 
Při prvním spuštění se budete muset přihlásit. Výchozí uživatelské jméno je admin a heslo 
nechte prázdné.  
  

 
V dalším korku vyberte časové pásmo +01:00 a povolte Sync Time. Tím se po připojení 

k internetu bude čas a datum automaticky synchronizovat. 

 

V dalším kroku můžete pokračovat kliknutím na Next. 

 

 

Pokud nebudete NVR rekordér připojovat k internetu ethernetovým kabelem, můžete ho 

připojit i pomocí WiFi. Vyberte si ze seznamu vaší WiFi síť a připojte se k ní. 



5 

 

 

Následně uvidíte stav připojení NVR k internetu. 

 
V dalším kroku uvidíte stav a info o vašem HDD. 

 

Následně si můžete stáhnout aplikaci EseeCloud. Podporovaný Je Andoid i iOS. 

Tím je prvotní nastavení u konce. Nyní přejdeme na přidání WiFi kamer. 

 



6 

 

3.2 Přidání WiFi kamer 
NVR je rozšiřitelný a podporuje ONVIF protokol. Můžete tedy připojit i jiné kamery, které 
tento protokol podporují. Pokud chcete k rekordéru připojit více kamer, nejprve je musíte 
spárovat s NVR. Podporovány jsou kamery do max. rozlišení 3MP. Můžete přidat až 8 kamer. 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【Wireless Add】 

NVR rekordér automaticky přidá kompatibilní kamery. Za chvíli z nich uvidíte živé video. 

Pokud máte kamery od jiného výrobce, které podporují protokol ONVIF, můžete je přidat 
následujícím způsobem. 

Klikněte pravým tlačítkem myši →【Video Manage】a klikněte na Search 

 
 
Pokud se kamera nechce připojit, zkuste funkci Match Code. Připojte vaši kameru 
ethernetovým kabelem k NVR rekordéru do portu WAN a klikněte na Match Code. Za chvíli 
by se měla objevit nalezená kamera. Nyní můžete kameru odpojit a za chvíli se připojí 
pomocí WiFi k NVR. 

 



7 

 

Pokud potřebujete rozšířit dosah WiFi signálu, můžete využít funkci Repeater.  
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【Video Manage】a klikněte na Repeater 

 
Klikněte na + za CH2 a vyberte CH3. Tím se z kamery číslo 2 stane opakovač, který prodlouží 
signál ke kameře číslo 3. Poté klikněte na Apply a Refresh. Tím je vše nastavené. 

 
 
 



8 

 

4. Nastavení systému (System Setup) 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【System setup】 

4.1 General Setup 

 
 
[Language] Vyberte si preferovaný jazyk. Čeština zatím bohužel chybí. 

[Display resolution] Vyberte si požadované rozlišení dle vašeho monitoru či TV. 

[Auto Logout] Povolte automatické odhlášení, čímž zvýšíte bezpečnost systému. 

[Key Buzzer] Povolte upozornění na dané akce interním reproduktorem NVR. 

[KeyPad Type] Vyberte si typ klávesnice pro zadávání hodnot. 

[Auto Switch] Automatické přepínání náhledů z jednotlivých kamer v daném intervalu. 

4.1.1 Time setup 
Základní nastavení času a povolení synchronizace pomocí internetu. 

4.1.2 HDD Setup 
Informace o připojeném disku s možností naformátování a povolením funkce Overwrite, 
která zajistí, že po naplnění disku se záznam začne znovu nahrávat místo nejstarších 
záznamů. 
 

 Oznámení: Zkontrolujte, zda je připojen pevný disk. Pevný disk by měl být 
naformátován před prvním použitím, aby mohl správně nahrávat. Pokud nastavíte 
Přepsat, po zaplnění disku se videa začnou automaticky přepisovat. Délka uchování 
záznamu závisí na kapacitě HDD. 

 

4.1.3 Error Setup 
Můžete si zapnout upozornění na různé typy errorů. Např. když není nalezen HDD. 
 
 
 
 
 
 



9 

 

4.2 Record setup 
Pro každý kanál si můžete vybrat časový plán a typ záznamu. Může se nahrávat jen ve 
vybraném období, nebo při detekovaném pohybu anebo při alarmu. 

 

4.3 Network setup 
Základní nastavení síťových služeb vašeho NVR rekordéru. Můžete zde povilit DHCP, zjistit 
stav sítě a také získat Cloud ID, které budete potřebovat pro přístup z vašeho mobilu.  

4.3.1 DDNS 
Povolení funkce DDNS, která umožní připojení k zařízení přes internet mapováním názvu 
hostitele k IP adrese. 



10 

 

4.3.2 E-Mail 
Různá upozornění vám můžou chodit i na váš email. Zadejte odesílatele a příjemce emailu 
a také potřebné parametry. 

 
[Server SMTP] SMTP server vaší poštovní schránky (například: gmail / email). 

[Port] SMTP port vaší poštovní schránky. 

[Šifrování] Vyberte SSL. 

[Uživatelské jméno] Vaše uživatelské jméno (váš email). Musí podporovat SMTP. 

[Příjemce] Příjemce upozornění od NVR. 

[Heslo] Heslo vašeho emailu anebo 16ti místné heslo Google. 

[Testování pošty] Kliknutím odešlete testovací email. 

 Oznámení: Před testováním e-mailu potvrďte, že je síť úspěšně připojena. 

4.3.3 Wireless Setup 
Zabezpečená síť, kterou vytváří vaše NVR jednotka a ke které se připojují jednotlivé 
kamery. 



11 

 

4.4 Channel Setup 
Základní nastavení parametrů jednotlivých kamer. 

4.4.1 Encode 
Pro každý kanál (kameru), můžete zvolit jiné rozlišení, bitrate, nebo snímkovou frekvenci. 

 

4.4.2 PTZ setup 
Každé kameře můžete přiřadit výchozí pozici a také definovat další, po kterých bude 
v pravidelných intervalech putovat. Vše lze uložit do jednotlivých Presetů. 

 
Kameru otočíte na vaší preferovanou pozici, kliknete vedle políčka Preset a napíšete číslo 
pozice, např. 1. Poté dáte Store. Kameru natočíte na jiné místo a postupujete stejně. Poté 
již můžete pozice procházet klinutím na Goto. 
 
 



12 

 

 
Do menu PTZ kamery se dostanete i z hlavní plochy klinutím levým 

tlačítkem do obrazu vybrané kamery a kliknutím na tuto ikonu. 

4.4.3 Channel OSD 
Každou kameru si můžete pojmenovat a také zobrazit ikonu kvality signálu. Také můžete 
upravit základní parametry kamery, jako je jas či barva a noční režim – Ircut mode.  

 
[Infrared mode] Obraz je ve dne barevný a po setmění se mění na černobílý. 

[daylight] Video je přes den barevné, po setmění se mění na IR fialové. 

[night] Kamera zobrazuje pouze černobílý obraz ve dne i v noci. 

[full color mode] Po setmění se rozsvítí bílé LED diody a obraz je tak barevný i v noci. 

[smart mode] Ve dne se nahrává barevné video. Po setmění se přepne na černobílé infra 

vidění, ale jakmile je detekován pohyb, kamera rozsvítí bílé LED diody a nahrává barevně. 

 



13 

 

4.4.4 Video detection 
Nastavení jednotlivých kamer, jak se mají chovat při detekci pohybu. 

 
[Channel] Vyberte kameru, pro kterou chcete nastavit upozornění. 

[Enable] Když není zaškrtnuto, kamera nedetekuje žádné pohyby. 

[Detection] Motion - kamera bude detekovat veškerý pohyb. 

[Sensitivity] Upravte citlivost detekce pohybu jednotlivé kamery. 

[Humanoid Tracking] Kamera bude automaticky sledovat pohyb osoby. 

[Alarm Duration] Délka poplachu. 

[Human body] Kamera bude detekovat lidský pohyb. 

[Buzzer] Při detekci pohybu může kamera vdávat výstražné upozornění. 

[E-Mail Notice] Při detekci pohybu může NVR zaslat informační email. 

[APP Alarm] Při detekci pohybu může NVR zaslat notifikaci přímo do aplikace. 

[Full Screen] Při detekci pohybu se přepne náhled detekující kamery na celou obrazovku. 

[IPC Siren] Při detekci pohybu může kamera barevně blikat a vydávat hlasitou výstrahu. 

[Arming Time] Vyberte si časový úsek, kdy má kamera detekovat pohyb. 

 



14 

 

[Area Edit] Určete oblast, ve které má kamera detekovat pohyb. 

 

4.4.5 IPC Upgrade 
V tomto menu můžete provést upgrade kamery, např. z USB disku. 

4.4.6 Bitrate 
Přehled o přenosových rychlostech jednotlivých kamer. 

4.5 System Admin 
Administrace a základní informace o vašem systému. 

4.5.1 System Version 
Kliknutím na Show QR Code se vám zobrazí QR kód, který jednoduše můžete načíst 
v mobilní aplikaci EseeCloud a přidat do ní váš systém. 
 

 
 

 



15 

 

4.5.2 System Log 
Detailní výpis informací o všech událostech v NVR. 

4.5.3 User 
Můžete přidat další uživatele anebo je vymazat. Také je můžete editovat a upravovat hesla. 
 

 

4.5.4 System Upgrade 
Vybráním aktualizačního souboru provedete upgrade systému. 

4.5.5 Sys Maintenance 
Nastavení automatického restartování systému, které zabrání pomalému chodu. 

 

4.5.6 Factory Settings 
Můžete provést kompletní RESET systému a vymazat tak všechna data. Také můžete 
importovat nebo exportovat konfigurační soubor systému. 
 

 



 

16 

 

5. Menu pravého tlačítka myši 
 

Split Screen – vyberte si rozložení zobrazení kamer 

Video Manage – úprava a přidání kamer 

System setup – vstup do hlavní nabídky NVR 

Video Playback – vstup do nabídky přehrání záznamů 

Video Backup – zálohování nahraných záznamů 

Setup Wizard – spuštění průvodce nastavení 

Fast Network – rychlá diagnostika sítě, zobrazení Cloud ID 

Repeater – přidání opakovače pro prodloužení signálu 

Wireless Add – rychlé přidání kompatibilní kamery 

Exit System – odhlášení, vypnutí anebo restart 

 

6. Přehrávání záznamů (Video Playback) 
Všechny nahrané záznamy si můžete jednoduše přehrát. 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【Video Playback】 

 
Vybrat si můžete videa podle času, typu alarmu anebo detekce pohybu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 

7. Zálohování videozáznamů (Video Backup) 
 
Nahrané video soubory můžete jednoduše zálohovat na připojený HDD anebo USB disk. 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【Video Backup】 

 
Vyberte si kanál, typ záznamu, časový úsek, který chcete zálohovat a klikněte na Search. 
Nalezené video pak můžete zálohovat na připojený disk stisknutím tlačítka Backup. 

 

 Oznámení: USB disk musí být ve formátu FAT32. Při zálohování vyberte formát AVI,  
aby se záložní video dalo přehrát přímo v PC. 

 
 

8. Vzdálený dohled 

8.1 Vzdálené zobrazení přes chytrý telefon 
Stáhněte si aplikaci EseeCloud a přidejte do ní jednoduše váš kamerový systém. 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši→【Fast Network】 

 
 

Cloud ID nebo QR kód použijte pro přidání NVR do aplikace. 
 

 

 



 

18 

 

 

1. Naskenujte QR kód nebo vyhledejte EseeCloud Pro v App Store nebo Google Play. 

 

 
2. Nainstalujte aplikaci, zaregistrujte se, přidejte zařízení a sledujte kamery online. 

 

Krok 1: Po registraci zadejte své Uživatelské jméno a Heslo a přihlaste se. 

Krok 2: Klikněte na "+" a naskenujte QR kód anebo zvolte Další způsoby připojení-> Ručně 

Krok 3: Zadejte název zařízení, Cloud ID, vaše uživatelské jméno a heslo do NVR. 

Krok 4: Úspěšně jste přidali váš kamerový systém do aplikace.  



 

19 

 

8.2 Sdílení zařízení 

Pokud chcete sdílet kamerový systém s rodinou, musí mít každý člen nainstalovanou 
aplikaci EseeCloud a vytvořený svůj účet. 
 
Klikněte na „Sdílet“, pokud se zobrazí vyskakovací okno, klikněte na „Zrušit“. Vyberte 
oprávnění, které chcete sdílet se svou rodinou. Aplikace vygeneruje QR kód. Ten ukažte 
tomu, s kým chcete kameru sdílet. QR kód stačí načíst a kamery se objeví v aplikaci. 
 

8.1 Vzdálené zobrazení přes PC 
Pokud je NVR jednotka připojena do stejné sítě jako váš router, můžete zadat IP adresu NVR 
do prohlížeče a připojit se přímo do systému. 
 
Klikněte pravým tlačítkem myši →【System Setup】→【Network Setup】 

 
Zadejte IP adresu do prohlížeče Google Chrome. Pokud jste měnili webový port, vaše adresa 
bude např.  http://192.168.1.188:100. Poté zadejte vaše jméno a heslo do NVR. 
 

http://192.168.1.188:100/


 

20 

 

8.2 Vzdálené zobrazení přes PC klientský software 
Stáhněte si software VMS ze stránek https://www.smartip.cz/download 
 

 
Přihlaste se a poté zvolte přidat zařízení podle Cloud ID. 
 
[Cloud ID] Zadejte Cloud ID vašeho rekordéru. (Pravé tlačítko -> Fast Network) 

[User Name] admin 

[Password] Heslo do vašeho kamerového systému. 

[Number Of Channels] Zvolte kolik máte připojených kamer. 

 
Po připojení uvidíte video ze všech kamer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být míchán se zbylým domácím odpadem napříč státy 
celé EU. Abychom předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou 
likvidací odpadu; recyklujeme odpad zodpovědně a zároveň podpoříme opětovné využití materiálu. Chcete-li 
vrátit použité zařízení, využijte možnosti vrácení a sběr nebo kontaktujte prodejce, u kterého jste produkt 
zakoupili. Ten pak může produkt vzít k recyklaci a šetřit tak životní prostředí.  
 
Prohlášení výrobce, že produkt splňuje požadavky příslušných směrnic ES 

https://www.smartip.cz/download

